Em, 2 de Janeiro de 2018.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0438, de 2 de janeiro de 2018.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 264.112,00 (Duzentos e
Sessenta e Quatro Mil e Cento e Doze Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento
vigente, como segue:

20.200 Gabinete do Prefeito
04 122 1002 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

3390.30 99 Material de Consumo00 6.726,000000021
3390.92 99 Despesas de Exercícios Anteriores00 8.133,000000027

[...]

52.276,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 264.112,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
264.112,00 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil e Cento e Doze Reais), como segue:

20.700 Fundo Municipal de Saúde
10 301 1008 1038 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - SUS

4490.51 99 Obras e Instalações51 114.112,000000234
114.112,00Total da Ação

10 301 1008 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SÁUDE
3190.11 99 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil02 50.000,000000247

[...]

Em, 1 de Fevereiro de 2018.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0438, de 2 de janeiro de 2018.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 91.060,00 (Noventa e
Um Mil e Sessenta Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

20.200 Gabinete do Prefeito
04 122 1002 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

3390.35 99 Serviços de Consultoria00 5.501,000000024
5.501,00Total da Ação
5.501,00Total da Unidade Orçamentária

[...]

50.165,00Total da Unidade Orçamentária
Total de Suplementações 91.060,00

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
91.060,00 (Noventa e Um Mil e Sessenta Reais), como segue:

20.700 Fundo Municipal de Saúde
10 301 1008 1042 AQUISIÇÃO DE EQUIP. MÉDICOS, HOSPIT. E ODONTOLÓGICOS -

SUS
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente51 20.000,000000241

20.000,00Total da Ação
10 305 1010 1044 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE HABITAÇÕES PARA CONTROLE

[...]

Em, 1 de Março de 2018.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAíRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0438, de 2 de janeiro de 2018.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 233.020,00 (Duzentos e
Trinta e Três Mil e Vinte Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como
segue:

20.200 Gabinete do Prefeito
04 122 1002 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

3390.30 99 Material de Consumo00 5.106,000000021
3390.35 99 Serviços de Consultoria00 13.500,000000024

[...]

7.019,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 233.020,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
233.020,00 (Duzentos e Trinta e Três Mil e Vinte Reais), como segue:

20.500 Secretaria de Infraestrutura
15 541 1010 1008 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA

4490.51 99 Obras e Instalações52 100.000,000000064
100.000,00Total da Ação

15 541 1010 1009 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E CANTEIROS